
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO AFFARI GENERALI E ATTIVITA' NEGOZIALI

DETERMINAZIONE N. 605 del 11-07-2018
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
POLIZZA ALL RISK FINE ARTS. INTEGRAZIONE IMPEGNO PER ERRORE MATERIALE

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 53
Proposta del settore n. 113

1/3



RICHIAMATA la propria determinazione n. 536 del 20/06/2018 con la quale veniva affidata,
in via diretta, previa indagine di mercato, la copertura assicurativa per la polizza All risks
relativa alle opere d’arte “Il Mito di Orfeo” presso il Polo Tecnologico, “Muri fontane a 3 colori
per un esagono” di Daniel Buren e la mostra permanente delle opere di Agenore Fabbri
presso Villa La Magia - periodo dal 30/06/2018 al 31/12/2020 - alla compagnia Synkronos
Italia s.r.l. con sede in Milano, Via Tortona n. 14 (Codice Fiscale e Partita IVA 05813620969);

DATO ATTO che con la suddetta determinazione veniva impegnata la somma complessiva di
Euro 8.750,00 al capitolo 0665/000, così suddivisa:

€ 1.675,00 del bilancio 2018;

€ 3.350,00 del bilancio 2019;

€ 3.350,00 del bilancio 2020;

CONSIDERATO che a seguito di un mero errore materiale gli importi di cui sopra sono errati
e che la suddivisione corretta degli stessi è la seguente:

€ 1.750,00 sul bilancio 2018;

€ 3.500,00 su bilancio 2019;

€ 3.500,00 sul bilancio 2020;

RILEVATO che occorre pertanto provvedere ad integrare le suddette somme, tenendo ferma
la restante parte di quanto disposto con la citata determinazione n. 536/2018; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare:

- l’art. 107 che assegna ai dirigenti o responsabili di servizio la competenza in materia di
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

- l’art. 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare;

RICHIAMATE:

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 01/03/2018 di approvazione del DUP
(Documento Unico di Programmazione) 2018/2020;

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 01/03/2018 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2018/2020;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/3/2018, con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata per l’anno 2018, a partire dall’1.4.2018,
provvedendo alla definitiva approvazione dell’assetto macrostrutturale dell’Ente come da
allegati: A - organigramma, B – funzionigramma e C – risorse umane assegnate alle
strutture, tutti facenti parte integrante e sostanziale di tale provvedimento;

- le determinazioni n. 251 del 29/3/2018 e n. 255 del 30/3/2018 del Segretario Generale,
rispettivamente, di nomina dei responsabili di servizio e di nomina dei titolari di posizione
organizzativa dell’Area Servizi alla Persona e di Supporto amministrativo e del Servizio
autonomo di Polizia Municipale dal 1/4/2018 al 31/12/2018;

DATO ATTO che l’importo del servizio oggetto del presente provvedimento non supera i
40.000,00 euro e quindi è di competenza del funzionario responsabile del servizio AGAN a
fronte della delega circostanziata, conferita con determinazione dirigenziale n. 428 del del
24/05/2018; 

VERIFICATO preventivamente:

- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2018-2020;

- che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto con il presente atto è
compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio.

2/3



DETERMINA

1. di integrare gli impegni assunti con determinazione n. 536 del 20/06/2018 al capitolo
0665/000 (impegno n. 1951/2018) per i seguenti importi:

€ 75,00 per il bilancio 2018;

€ 150,00 per il bilancio 2019;

€ 150,00 per il bilancio 2020;

2. di confermare la restante parte di quanto disposto con la citata determinazione n.
536/2018, dando atto:

- che il premio verrà versato alla società Broker Assiteca S.p.A. con sede legale in Milano, Via
Sigieri n. 16 (Codice Fiscale e P. IVA 09743130156), consulente di questa amministrazione in
materia assicurativa;

- che il codice CIG è ZAF2407D3E;

3. di aver accertato preventivamente che il programma dei pagamenti conseguenti
all'impegno assunto con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e
con le regole del pareggio di bilancio;

4. di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Toscana entro
30 giorni dalla sua pubblicazione all’albo pretorio, oppure dalla data di ricevimento del
presente provvedimento;

5. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Danila Bandaccari.

Data
10-07-2018

Il Responsabile del Servizio
BANDACCARI DANILA

3/3


